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20 września 2018

Świętokrzyski Festiwal Seniorów pełen niezwykłych
wrażeń

Radość, uśmiech, zaangażowanie i ogromna ochota do wspólnej zabawy – te słowa
najlepiej obrazują atmosferę, jaka zapanowała dziś w Wojewódzkim Domu Kultury w
Kielcach, gdzie odbywała się druga tura eliminacji regionalnych I Świętokrzyskiego
Festiwalu Seniorów. Przybyło na nią aż 280 osób, które zaprezentowały się w
czterech kategoriach: taniec, muzyka, teatr/kabaret i literatura.

Uczestników artystycznej rywalizacji powitali w imieniu organizatora – Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego – członek Zarządu Piotr Żołądek i radny
Sejmiku Grzegorz Gałuszka. – Jesteście dla nas najlepszym przykładem łamania stereotypu,
że po zakończeniu życia zawodowego wpada się w próżnię. Pokazujecie na co dzień,
angażując się w lokalne inicjatywy, służąc, popartą doświadczeniem radą, pogłębiając
wiedzę, korzystając z zajęć artystycznych, tanecznych, ruchowych, że tak nie jest. Życie po
60-tce to nowy etap, druga młodość – zaznaczył Piotr Żołądek – Podejmowane przez was
działania, wiedza inspirują mnie i moich kolegów z samorządu województwa do tworzenia
oferty uwzględniającej wasze potrzeby, sugestie. Czujcie się jako współgospodarze regionu i
wypełniajcie go mądrą, wspaniałą treścią. Grzegorz Gałuszka, zachwalając znakomite
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przygotowanie oraz piękne stylizacje uczestników, podkreślił, że Festiwal jest doskonałą
okazją do pokazania swojej energii, talentów, a także świetną promocja naszego dziedzictwa
kulturowego w różnych formach.- Życzę wszystkim zdobycia najwyższych laurów –
nadmienił radny Sejmiku.

W I Świętokrzyskim Festiwalu Seniorów wzięli udział mieszkańcy powiatów: kieleckiego,
skarżyskiego, starachowickiego i koneckiego, którzy ukończyli 60. rok życia, amatorskie
zespoły, działające m.in. przy klubach seniora, Uniwersytetach Trzeciego Wieku, Domach
Pomocy Społecznej, domach i centrach kultury.

Najwięcej chętnych zgłosiło się do kategorii muzyka. Wśród nich był zespół wokalny
“Srebrne Nuty” ze Starachowic, który dwa lata temu powstał przy Uniwersytecie Trzeciego
Wieku. – Jest nas w sumie jedenaścioro i choć krótko istniejemy to zapał do śpiewania mamy
ogromny. Dziś wykonamy dwa utwory: “Kwiaty polskie” oraz humorystyczną “Emeryturę” –
wyjaśniła Janina Kowalik, kierownik zespołu – Nie mieliśmy jeszcze okazji prezentować się
na takim forum. Myślę, że będzie to nie tylko świetna zabawa, ale też okazja do porównania
się z innymi, nawiązania ciekawych kontaktów.

Niedaleką drogę, bo z położonych nieopodal Kielc Nowin, miał do pokonania chór “Nowina”.
– Od 14 lat działamy przy Gminnym Ośrodku Kultury w Nowinach. Jesteśmy chórem
mieszanym, czterogłosowym liczącym 27 osób, a naszym dyrygentem jest Krzysztof Jończyk.
Mamy w repertuarze pieśni ludowe, rozrywkowe, kościelne, patriotyczne, arie z operetek
polskich i zagranicznych kompozytorów – tłumaczyła opiekunka chóru, a zarazem jego
członkini, Krystyna Janiec. Jak podkreśliła, wspólne śpiewanie daje ogromną radość, jest
pretekstem do wyjścia z domu i czynnego uczestniczenia w życiu kulturalnym. – Każdy
występ to możliwość skonfrontowania się z innymi wykonawcami, porównania głosów i
zastrzyk pozytywnej energii od publiczności. Dzięki temu wciąż jesteśmy młodzi duchem –
stwierdziła z uśmiechem Krystyna Janiec.

W kategorii muzycznej wystartowały też panie z Koła Gospodyń Wiejskich ze wsi Nida w
gminie Morawica, czyli zespół “Nidzianecki”. – Bawimy się doskonale od 35 lat. W tym
roku 14 października będziemy obchodzić taki piękny jubileusz. Można powiedzieć, że już
wszędzie nas widzieli: w kraju, za granicą, na Mazurach, w górach, na weselach, festynach.
Trzeba by zajrzeć do kroniki, żeby wszystko wymienić – mówiły rozbawione panie –
Występujemy w strojach ludowych, śpiewamy gwarą, promujemy nie tylko siebie, ale naszą
kulturę. Na eliminacje przygotowałyśmy taką naszą przyśpiewkę i utwór “Przez nidziańsko
wieś wydeptano ścież”.

O solowy występ w kategorii teatr/kabaret pokusiła się Stanisława Żądecka, założycielka i
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kierownik zespołu folklorystycznego “Siedlecczanie”. – Będzie to dialog między sąsiadami o
korzyściach płynących z uczęszczania na Uniwersytet Trzeciego Wieku. Dziś go wprawdzie
tylko odczytam, ale jeśli dotrę do finału, to tam przejdę prawdziwą metamorfozę. Więcej
szczegółów nie zdradzę – oświadczyła artystka.

Uczestników I Świętokrzyskiego Festiwalu Seniorów oceniały dwa zespoły jurorskie. Do
finału zakwalifikowali następujące osoby i zespoły:

Kategoria Taniec:
Zespół „The Fifty Five” działający przy Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Skarżysku-
Kamiennej
„Tutti Frutti”, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Kielcach

Kategoria Muzyka:
Lech Adam Skawiński z Kielc
Anna Tchórzewska, Skarżyski Uniwersytet Trzeciego Wieku
Ryszard Kwiecień z Chęcin
Zespół wokalny „Wrzosy”, Klub Uroczysko Świętokrzyska Spółdzielnia Mieszkaniowa w
Kielcach
Teresa Krawczyńska, Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku  – Aktywni w Końskich
Zespół wokalny „Tu i teraz”, Świętokrzyski Uniwersytet Trzeciego Wieku
Zespół Pasjonutki, Klub Wojskowy Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych w
Kielcach
Konstancja Galera z Kielc
Chór Nowina, Gminny Ośrodek Kultury „Perła” w Nowinach
Zespół „Nidzianecki”
„Perły z lamusa”, Skarżyski Uniwersytet Trzeciego Wieku

Kategoria Teatr/Kabaret:
– Stowarzyszenie Klub Seniora „Złote Lata” – Kostomłoty II, gm. Miedziana Góra
– „Takie Babki” reprezentantki Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku „Aktywni” w
Końskich
– Stanisława Żądecka – Klub Seniora w Chęcinach

Kategoria Literatura:
– Tadeusz Lisicki – Klub Seniora w Stąporkowie
– Mirosław Pardela – Uniwersytet III Wieku Skarżysko kamienna
– Bożena Ołubiec, Halina Kot – Klub Seniora w Bielinach
– Halina Domaracka-Deja z Radomia – wyróżnienie specjalne
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Wybrane osoby, zespoły z każdej kategorii wezmą udział w gali finałowej, która odbędzie się
10 października w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Wydarzenie uświetni koncert
Wojciecha Gąssowskiego, piosenkarza i kompozytora, znanego m.in. z piosenek takich jak:
„Gdzie się podziały tamte prywatki?” czy „Zielone wzgórza nad Soliną”.

Współorganizatorami przedsięwzięcia są: pełnomocnik marszałka ds. seniorów, Wojewódzka
Społeczna Rada Seniorów i Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach. Partnerami medialnymi:
Echo Dnia, Telewizja Świętokrzyska, Radio eM Kielce i Meloradio. Wydarzenie odbywa się w
ramach obchodów 20-lecia województwa świętokrzyskiego.
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